中 国 设 备 管 理 协 会
装 配 式 建 筑 产 业 发 展 中 心

中设•装配〔2024〕1 号

关于举办第四届全国装配式建筑机电工程

创新发展年会（第二轮）的通知

各有关单位：

过去一年是全面贯彻党的二十大精神的开局之年，是三年新冠疫情防控转段后经济恢

复发展的一年。在政策效应和经济内生动能双重驱动下，建筑机电工程高质量发展扎实推

进，在着力推动以装配式机电为代表的新型建造方式上实现了质的有效提升和量的合理增

长。在创新驱动战略引领下，装配式机电工业化水平显著提高，通过众多项目的探索和实

践，取得了显著的示范和引领效应，并已初步形成产业发展蓄势待发的良好态势。

今年是实现“十四五”规划目标任务的关键一年，中央经济工作会议对 2024 年经济

工作已经作出明确部署。为深入学习贯彻中央经济工作会议精神，突出重点，把握关键，

以科技创新引领装配式机电现代化产业体系建设为首要目标，建设高品质装配式机电工程，

积极稳妥推进碳达峰碳中和，加快推动建筑机电工程传统建造方式转型升级和高质量发展，

打造绿色低碳发展高地。经中国设备管理协会批准，中国设备管理协会装配式建筑产业发

展中心联合有关企事业单位定于 2024 年 3 月下旬在陕西省西安市组织举办“第四届全国

装配式建筑机电工程创新发展年会（简称：全国装配式机电年会）”。本届年会旨在研究

当前行业最新发展动态，探讨该领域的前沿、热点和难点问题，交流新技术与新成果。现

将有关事项发布第一轮通知如下：

一、年会主题

数字化赋能 高质量发展

二、年会时间及地点

时间：2024 年 3 月 27 日-29 日

地点：西安市惠宾苑宾馆

地址：陕西省西安市雁塔区雁塔南路 388 号

三、参会人员

特邀嘉宾、组织机构负责人及成员/会员企业代表；《装配式高效能源站工程技术规

程》、《装配式民用建筑通风系统工程技术规程》团体标准和《中国装配式机电产业发展

研究报告》编制企业代表；装配之星申报单位代表；装配式机电总工论坛代表；以及关心

和从事装配式建筑机电工程的各界人士（学研机构、设计院、开发商、建设商、工程商、

设备制造商、媒体代表等）。

四、年会主要内容

1.双碳落实与装配式机电产业发展；2.《装配式高效能源站工程技术规程》标准解读；

3.《装配式民用建筑通风系统工程技术规程》标准解读；4.《中国装配式机电产业发展研

究报告》解读；5.第四届装配之星推荐项目案例解析；6.标准化设计与 BIM 技术应用；7.

装配式冷热源机房预制技术与应用；8.通风空调工程技术与应用；9.防排烟工程技术与应

用；10.绿色科技住宅创新技术应用与发展；11.工业与新能源机电工程装配技术应用与发

展；12.第三届装配式机电总工论坛暨装配式机电总工联席会议；13.创新技术推广、设备

展览；14.智能建造工厂参观、装配式机电工程现场观摩。

五、年会组织

指导单位：

中国设备管理协会

主办单位：

中国设备管理协会装配式建筑产业发展中心

联合主办单位：

陕西省质量协会

陕西省暖通空调与制冷行业协会

协办单位：

中国建筑科学研究院有限公司认证中心

中建三局第三建设工程有限责任公司

西安易筑机电工业化科技有限公司

陕西建工集团股份有限公司

陕西建工第六建设集团有限公司

陕西建工安装集团有限公司

西安建科软件科技有限公司

北京绿环建筑设计咨询有限公司

金来邦自控阀门有限公司

深圳市固耐达科技有限公司

松下电气设备（中国）有限公司

威乐（中国）水泵系统有限公司

承办单位：

筑工网云（北京）科技有限公司

装配式建筑产业网

支持单位：

中国中建设计研究院有限公司

中铁第五勘察设计院集团有限公司

中国建筑西北设计研究院有限公司

中建安装集团有限公司华北公司

中建三局第一建设工程有限责任公司

中建三局第二建设安装有限公司

中建科工发展有限公司

中铁建电气化局集团第一工程有限公司

中铁建设集团机电安装有限公司

中铁建工集团建筑安装有限公司

中国电子系统工程第二建设有限公司

陕西航天建设集团有限公司建筑安装公司

北京大田机电设备安装工程有限公司

北京东方华睿建筑设计有限公司

易装配（北京）装配式建筑科技有限公司

四川建筑职业技术学院

重庆化医能源研究院有限公司

湖北首佳人工环境工程检测有限公司

合作媒体：

V客传媒&《中央空调市场》、《暖通制冷空调》杂志、暖通制冷空调在线

六、会议费用

会议代表 2800 元/人，组织单位代表 2200 元/人（含会议费、资料费、场地费、餐费

及会期两晚住宿等）。会议期间食宿统一安排，交通费用自理。

七、报名方式

1.线上报名：登录“装配式建筑产业网 www.cnpbi.com”首页顶部点击“官宣 | 第

四届全国装配式建筑机电工程创新发展年会▶报名通道”栏进入在线报名；或扫描以下二

维码直接报名：

http://www.cnpbi.com

2.线下报名：电话联系会务组联系人索阅报名回执表，填写后于 2024 年 3 月 18 日前

发送至报名邮箱：cnpbi2020@126.com；或将报名表截图发送至会务组联系人员予以确认。

八、联系方式

中国设备管理协会装配式建筑产业发展中心

地 址：北京市西城区广安门外大街 168 号朗琴国际 B座 1508 室

电 话：010-63381153 63583383

联系人：刘艳霞 15801374856 梁利博 18210658175

盛 科 13522534708 高 鹏 13066667541

金凤鸣 13811323856 王 进 18618136066

冯国清 13802909178 张建章 18500080793

邮 箱：cnpbi2020@126.com

西安会务组

联系人：赵建军 18391005211 李军利 17392851933

李 磊 13259891932 浮尔立 13201775171

师浡超 18161936735 王文静 15877655065

附件：1、年会报名回执表

2、年会日程安排表

中国设备管理协会装配式建筑产业发展中心

2024 年 2 月 19 日

报：中国设备管理协会。

送：中心主任、各位副主任、中国建筑科学研究院有限公司认证中心及各组织单位。

附件 1：

第四届全国装配式机电年会报名回执表

时间：2024 年 3 月 27 日-29 日 地点：西安市•曲江惠宾苑宾馆

单位名称 参会人数 人

单位地址 邮政编码

联系电话 联系人 手 机

单位网址 E-mail

参

会

人

员

序 姓 名 性 别 职 称 职 务 电话

1

2

3

4

5

演讲申请

演讲主题：

演 讲 人：

注：PPT 提交邮箱：cnpbi2020@126.com

展览展示 创新技术展览展示申请 □

住 宿

单人间____间

入住时间： 月 日

离店时间： 月 日

双人间____间

入住时间： 月 日

离店时间： 月 日

注明：1.普通代表会务费 2800 元包含 27、28 日两晚单人间住宿，如需双人间合住会

议费为 2200 元；2.组织单位代表会务费 2200 元包含 27、28 日两晚单人间住宿，如需

双人间合住会议费为 1600 元；3.非住宿代表 800 元/人，仅限 28 日当天与会代表。

我单位决定派代表 名参加“第四届全国装配式建筑机电工程创新发展年会”，

会务费共计￥ 元（人民币）将于 月 日通过 □对公 □微信 方式支付！

对公付款账号（汇款用途：会议费）： 微信付款码 支付宝付款码

收款单位：筑工网云（北京）科技有限公司

单位账号：110061036018800019636

开 户 行：交通银行北京马连道支行 备注（扫码付款请注明：单位简称+姓名）

请参会人员务必于 2024 年 3 月 18 日 17:00 前将报名回执表和开票信息发送至会务组邮箱：

cnpbi2020@126.com，以便安排食宿和开具发票！年会会务组电话：15801374856

附件 2：

第四届全国装配式机电年会日程安排表

日 期 日 程

3月27日 全天 年会代表报到、住宿登记；主场、展览搭建

下午 第三届装配式机电总工论坛暨装配式机电总工联席会议

3月 28日

上午

年会开幕式

年会主题论坛

第四届装配之星推荐项目发布仪式

下午

专题分论坛•同步进行

绿色科技住宅创新

技术发展论坛

公共建筑机电工程

装配技术应用论坛

工业与新能源机电工程

装配技术应用论坛

晚上 第四届全国装配式机电年会联谊会

3月 29日 上午 智能建造工厂参观、装配式机电工程现场观摩

下午 自由/返程